
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무과

정책: 지방의회 운영 지원

단위: 의회운영의 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계,기타특별회계 의회사무과

의회사무과 809,483 846,336 △36,853

지방의회 운영 지원 718,176 755,349 △37,173

의회운영의 내실화 718,176 755,349 △37,173

의정활동지원 387,217 404,100 △16,883

205 의회비 387,217 404,100 △16,883

03 의원국내여비 2,127 19,110 △16,983

○의정활동 2,127 19,110 △16,983경정 2,127,000원

09 의원국민건강부담금 5,140 5,040 100

○국민건강보험료 5,140 5,040 100경정 5,140,000원

의사운영지원 175,159 176,549 △1,390

101 인건비 27,069 23,859 3,210

04 기간제근로자등보수 27,069 23,859 3,210

○속기사 기본급 3,000 3,500 △500

○속기사 주휴수당 500 750 △250

○의회청사 청소인부임 20,569 16,609 3,960

- 초과근무수당 3,960 0 3,960

경정 50,000원*1명*60일

경정 50,000원*1명*10일

3,960,000원

201 일반운영비 110,490 116,090 △5,600

01 사무관리비 90,840 95,440 △4,600

○공무국외여행 심사위원 회의참석수당

400 1,000 △600

○의정백서 16,000 20,000 △4,000

경정 400,000원

경정 16,000,000원

02 공공운영비 19,650 20,650 △1,000

○차량유류비 및 정비유지비 9,000 10,000 △1,000경정 9,000,000원

203 업무추진비 9,000 8,000 1,000

03 시책추진업무추진비 9,000 8,000 1,000

○의회사무과 시책추진업무추진비

9,000 8,000 1,000경정 9,000,000원

의정홍보강화 152,800 171,700 △18,900

201 일반운영비 123,800 138,700 △14,900

01 사무관리비 122,700 128,700 △6,000

○의회소식지 제작 32,000 38,000 △6,000경정 32,000,000원

03 행사운영비 1,100 10,000 △8,900

○미군 주둔 반대 범시민대책위원회 운영

1,100 10,000 △8,900경정 1,100,000원

307 민간이전 29,000 33,000 △4,000

05 민간위탁금 29,000 33,000 △4,000

○의회 인터넷방송용콘텐츠 제작

29,000 33,000 △4,000경정 29,000,000원

행정운영경비(의회사무과) 91,307 90,987 320



부서: 의회사무과

정책: 행정운영경비(의회사무과)

단위: 기본경비(의회사무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(의회사무과) 42,712 42,392 320

기본경비(의회사무과) 42,712 42,392 320

202 여비 23,360 23,040 320

01 국내여비 23,360 23,040 320

○기본업무수행여비(13명) 23,360 23,040 320경정 23,360,000원


